

Przypomnijmy w tym miejscu, tak bardzo związanego z sanktuarium Fatimskim na Krzeptówkach św. Jana Pawła II, który o konieczność świętowania niedzieli apelował już w liście apostolskim *Dies Domini* (opublikowanym 7 lipca 1998 r.). Przypominał w nim wszystkim wiernym o potrzebie uczestnictwa w niedzielnej Mszy św. i zachowania niedzieli jako dnia wolnego od pracy. Jak wskazał papież, powszechna stała się praktyka *weekendu*, czyli redukcji niedzieli jedynie do wymiaru cotygodniowego czasu relaksu i odpoczynku: „gdy niedziela zatracza pierwotny sens i staje się jedynie zakończeniem tygodnia, zdarza się czasem, że horyzont człowieka staje się tak ciasny, że nie pozwala mu dojrzeć nieba. Nawet odświętnie ubrany nie potrafi świętować”. Jan Paweł II przypomniał, że dzień Pański wyznaczał rytm całej, tak długo trwającej historii Kościoła: „czyż jest do pomyślenia, by nie odmierzał także jego przyszłości?” Jednocześnie zdecydowanie podkreślił, że celebrowanie i uczestniczenie w niedzielnej Eucharystii pozostaje kluczowym elementem chrześcijańskiej tożsamości. W pierwszych wiekach chrześcijaństwa niedziela była dniem spotykania się wspólnoty wiernych, która świętowała zmartwychwstanie Chrystusa. To właśnie tego dnia chrześcijanie zbierali się na „łamanie chleba”, bo nie mogli żyć bez Eucharystii i nie mogli tego dnia nie budować poprzez swoją obecność wspólnoty Kościoła.

W przededniu świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkim Czcicielom Pani Fatimskiej i Przyjaciołom Pallotyńskiej Rodziny dni znaczonego Bożym pokojem i szczodrością Jego błogosławieństw. Do świata targanego wojnami, przemocą, także trwającą pandemią i związanym z nią cierpieniem przychodzi małe bezbronne Dziecię z przesłaniem pokoju. I takiego pokoju – pochodzącego od Bożego Dziecięcia – życzymy w obfitości naszej Ojczyźnie: tej wielkiej i naszym małym ojczyznom oraz wszystkim rodzinom. Oby Boży pokój zagościł wśród Was i przepęłnił Wasze serca w nowym roku 2021.

Życząc zdrowych, szczęśliwych świąt Bożego Narodzenia i błogosławionego nowego roku 2021, pozostaję z modlitewną wdzięczną pamięcią u stóp Pani Fatimskiej na zakopiańskich Krzeptówkach.



ks. Marian Mucha SAC
proboszcz i kustosz

Boże Narodzenie 2020 i Nowy Rok 2021, od stóp Pani Fatimskiej na zakopiańskich Krzeptówkach



Sanktuarium Narodowe Matki Bożej Fatimskiej
os. Krzeptówki 14, 34-500 Zakopane
tel. 18/ 20 66 420; e-mail: kustosz@smbf.pl; www.smbf.pl

